

泰國經濟與金融：

2019年首季泰國經濟金融

首季泰國經濟概況

全球經濟增速持續走緩，主要原因來自對國際貿易前景不確定、消費及工業生產減緩的擔憂。無論是歐美還是中日經濟，走勢均出現放緩。

泰國首季經濟隨著國內民間消費和投資的回升而趨向好轉。旅遊業獲得政府大力支持而走勢喜人。民間投資出現明顯復甦，因東部經濟走廊特別開發區（Eastern Economic Corridor：EEC）項目提升了民間企業的信心，促進投資，尤其是對基礎建設項目的投資。政府基建投資項目隨著多個重要項目預計將於今年內公開招標，或將加速其進程。但基於國際貿易和全球經濟的不利因素，泰國經濟依然不可避免地受到出口業走低的影響。因此，預計2019年泰國經濟增幅為3.8%。而推動經濟發展的最主要動力是國內投資和消費的恢復。

今年首季度泰國經濟在國內投資和消費恢復良好的推動下保持增長。消費者信心的好轉有力地支持了耐用商品的消費，如：汽車銷售持續增長。旅遊業得益於政府的促進措施，以及亞洲旅遊市場需求增長而呈現良好走勢。投資方面，民間投資明顯復甦，主要因為東部經濟走廊特別開發區項目，以及政府加速推動多個大型基礎設施建設項目的招標計劃，使得今年下半年大型基建項目的投資更為清晰，有效提升了投資人和企業界的信心。

但無論如何，在世界經濟狀況不佳的大環境下，中美貿易戰更使得全球貿易雪上加霜，泰國出口業不可避免地受到影響，並因此導致工業生產增速減緩。

首季度主要經濟數據

2019年首季泰國工業生產指數（MPI）同比降低1.2%，為持續增長11個季度後首次出現下降；但仍較上季增長5.0%。同期產能使用率平均為71.3%，略低於上年同期的72.9%，但超過上季的69.3%。



國內民間消費指數（PCI）同比提高3.7%，是2009年首季以來最高值，並已連續增長20個季度；較上季度略增0.2%。同期民間投資指數（PII）同比微降低1.2%，為連續上升7個季度後的首次下調；而較上季增長2.8%。

消費者信心指數（CCI）平均為81.1，分別高於上年同期及上季度的79.7和80.4。其中，對於總體經濟信心指數平均值，從上年首季的66.7和上季度的67.4升至68.1；未來收入信心指數平均值是99.0，高於上年同期的97.8和上季的98.2。投資者信心指數（ICI）平均為118.3，低於上年首季的140.0，但優於上季的101.5。其中無論是個人投資者、證券公司類投資者、國內機構投資者還是外國投資者，均較上年同期有所下降，但除國內機構投資者外，其他三類投資者與上季相比，均出現增長。工業信心指數（TISI）為95.2，高於上年首季和上季的90.5和93.2。

消費者物價指數（CPI）同比增長率為0.7%，已連續增長12個季度，惟較上季度降低0.2%。核心消費者物價指數（Core CPI）同比升高0.6%，為2009年首季以來最高增幅，且已持續升高38個季度，並較上季提高0.04%。新鮮食品及能源物價指數同比增長1.1%，已連續增長7個季度，但較上季降低1.0%。生產者物價指數（PPI）同比降低0.4%，為連續增長3季度後首次下降；並較上季降低1.0%。其中製造業物價指數同比增長1.7%，工業產品物價指數同比降低1.0%。

今年首季泰國國內生產總值（GDP）同比增幅為2.8%，已持續增長20個季度，且較上季提高3.4%。與上年同期相比，GDP支出方面顯示：民間消費和民間投資分別提高4.6%和4.4%；政府消費開支方面增長3.3%，公共投資方面則略減0.1%；商品及服務出口減少4.9%，進口略減0.2%。GDP在生產方面顯示：農業和工業增幅分別為0.9%和0.6%，服務業增幅為3.9%。

金融機構三月狀況

2019年3月接受存款之泰國金融機構吸收存款餘額高達199,238億銖，為2009年1月以來最高額，同比增長7,784億銖，增幅4.1%；信貸餘額達185,818億銖，同為2009年1月以來最高額，較2018年同期增長9,655億銖，增幅5.5%。存貸比例為93.3%，高於2018同期的92.0%。

截至2019年3月，19家泰國商銀吸收存款餘額為127,745億銖，較上年同期增長4,437億銖，增幅3.6%，連續106個月上升；比2018年底增加824億銖，提高0.6%；與2月相比，降低422億銖，減幅0.3%。3月，大、中、小型商銀存款餘額同比增加1,141億銖、1,706億銖和1,589億銖，增長率依次為1.4%、6.3%和12.2%；大、中、小型商銀各佔存款餘額比率依次為66.2%、22.4%和11.4%。



同期19家泰國商銀信貸餘額亦升至117,892億銖，同比擴大5,809億銖，漲幅5.2%，連續111個月上升；與2018年底相比，降低76億銖，減幅0.1%；較上個月再增180億銖，增幅為0.2%。3月，大、中、小型商銀較上年同期分別上升2,290億銖、2,181億銖和1,338億銖，增長率依次為3.2%、8.2%和9.7%。各類商銀貸款佔信貸總額的62.8%、24.3%和12.9%。存貸比為92.3%，略高於上年同期的90.9%。

首季度進出口貿易簡述

2019年首季泰國出口總額為620億美元，較上年同期降低1.6%，為連續增長10個季度後出現的首次下降。較上季略減0.6%。3月單月出口額為214億美元，同比減幅4.9%，但比上月略增0.5%。

泰國產品的主要出口市場中，東盟、美國和中國排名三甲，分別佔比25.1%、14.2%和10.8%；次之為日本和歐盟市場，佔比10.3%和10.0%。其中除對美國市場的出口增長32.2%外，對其他四大市場的出口分別下降4.3%、9.2%、1.6%和5.7%。

泰國工業產品今年前三個月出口總值為564.19億美元，同比降低1.7%；農業產品出口55.69億美元，較去年同期略減0.6%。

同期泰國進口總額為600億銖，同比降低1.2%，在連續增長10個季度後首次下降。較上年第四季下降4.4%。

進口產品主要來自中國、東盟、日本、美國和歐盟，所佔比例分別為19.3%、18.3%、14.1%、9.5%和8.1%。其中除了來自歐盟市場的進口產品同比增長48.2%外，其他各市場分別下降1.2%、2.5%、0.7%和20.3%。

泰國對外貿易順差20億美元，低於上年同期的23億美元，但扭轉上季4億美元逆差的狀況。

首季泰國部份進出口產品簡況

出口產品

電子產品類 出口總額84.30億美元，同比降低12.3%，較上季降低9.6%；其中3月出口額29.87億美元，同比降低17.1%，較上月提高13.6%；3月主要出口市場依次為美國、香港、日本、中國和馬來西亞。



電子產品類的**電腦及零部件** 出口總額42.41億美元，同比降低15.0%，較上季降低8.3%；其中3月出口額14.81億美元，同比下跌20.0%，但較上月增長10.9%。3月主要出口市場依次為美國、香港、荷蘭、馬來西亞和中國。

汽車零配件及相關設備 出口總額71.02億美元，同比下降2.2%，但較上季增長1.3%；其中3月出口額27.28億美元，同比增長5.6%，較上月大增21.6%；3月主要出口市場依次為澳大利亞、越南、菲律賓、日本和印度尼西亞。

電器類 出口總額62.77億美元，同比略增0.04%，較上季增長6.9%；其中3月出口額22.98億美元，同比略減0.2%，較上月增長10.8%；3月主要出口市場依次為日本、美國、越南、印度和中國。

食品類 出口總額38.52億美元，同比略減0.6%，較上季降低1.7%；其中3月出口額14.06億美元，同比略減0.5%，較上月增長12.7%；3月主要出口市場依次為美國、日本、印度尼西亞、中國和澳大利亞。

珠寶首飾類 出口總額31.67億美元，同比略減1.2%，較上季增長11.5%；其中3月出口額9.85億美元，同比降低6.6%，較上月降低28.4%。3月主要出口市場依次為瑞士、美國、香港、新加坡和印度。

塑膠粒 出口總額23.06億美元，同比降低7.2%，較上季降低7.5%；其中3月出口額7.83億美元，同比降低8.3%，較上月逆增3.2%；3月主要出口市場依次為中國、日本、越南、印度尼西亞和印度。

化工產品類 出口總額20.58億美元，同比降低7.0%，較上季降低14.6%；其中3月出口額7.09億美元，同比降低8.3%，惟較上月增長7.7%；3月主要出口市場依次為中國、印度尼西亞、印度、馬來西亞和越南。

成品油 出口總額18.55億美元，同比降低8.5%，較上季降低29.3%；其中3月出口額6.16億美元，同比降低13.6%，惟較上月增長1.9%；3月主要出口市場依次為柬埔寨、馬來西亞、中國、老撾和新加坡。

機械類 出口總額18.62億美元，同比降低12.2%，較上季降低6.2%；其中3月出口額7.08億美元，同比降低19.5%，較上月增長22.3%；3月主要出口市場依次為美國、日本、中國、德國和印度尼西亞。



電路板 出口總額18.48億美元，同比降低10.7%，較上季降低8.3%；其中3月出口額6.51億美元，同比大降21.7%，較上月增長15.6%；3月主要出口市場依次為香港、新加坡、日本、美國和中國。

紡織品類 出口總額17.47億美元，同比降低1.4%，較上季降低1.1%；其中3月出口額6.12億美元，同比降低4.5%，較上月增長9.3%；3月主要出口市場依次為美國、日本、越南、中國和印度尼西亞。

橡膠製品類 出口總額27.84億美元，同比增長7.6%，較上季降低3.8%；其中3月出口額9.88億美元，同比增長14.8%，較上月增長7.1%；3月主要出口市場依次為美國、中國、日本、馬來西亞和越南。

大米 出口總額12.51億美元，同比降低10.1%，較上季降低17.3%；其中3月出口額4.08億美元，同比降低7.7%，惟較上月增長9.9%。3月主要出口市場依次為貝寧、美國、中國、安哥拉和喀麥隆。

橡膠 出口總額10.72億美元，同比降低8.9%，較上季降低1.5%；其中3月出口額3.73億美元，同比增長6.5%，較上月降低5.9%；3月主要出口市場依次為中國、馬來西亞、日本、美國和南韓。

塑膠製品類 出口總額10.29億美元，同比降低1.4%，較上季降低4.1%；的其中3月出口額3.63億美元，同比降低4.8%，較上月增長10.2%；3月主要出口市場依次為日本、美國、中國、越南和印度尼西亞。

木薯製品類 出口總額8.25億美元，同比減少9.9%，較上季降低4.0%；其中3月出口額2.96億美元，同比下降9.4%，但較上月增長5.2%；3月主要出口市場依次為中國、日本、印度尼西亞、台灣和馬來西亞。

進口產品類

石油產品 進口總額87.38億美元，同比增長7.9%，較上季降低18.5%；其中3月進口額30.42億美元，同比增長2.2%，較上月增長6.9%；3月主要進口來源地依次為阿聯酋、沙特阿拉伯、馬來西亞、緬甸和卡塔爾。



原油 進口總額60.97億美元，同比增長1.8%，較上季降低24.2%；其中3月進口額22.27億美元，同比降低4.6%，較上月增長14.4%；3月主要進口來源地依次為阿聯酋、沙特阿拉伯、美國、馬來西亞和卡塔爾。3個月進口總量為8,850萬桶（Bbl），同比增長1.9%，較上季度降低9.8%。

電子產品 進口總額57.42億美元，同比降低3.9%，較上季降低7.8%；其中3月進口額18.49億美元，同比降低9.9%，較上月增長12.5%；3月主要進口來源地依次為中國、馬來西亞、台灣、日本和美國。

工業機器類 進口總額45.09億美元，同比增長2.3%，較上季降低1.6%；其中3月進口額15.17億美元，同比增長9.9%，較上月增長8.1%；3月主要進口來源地依次為日本、中國、美國、德國和英國。

電動機器及零配件類 進口總額42.86億美元，同比降低2.1%，較上季降低11.7%；其中3月進口額14.22億美元，同比略增0.2%，較上月增長14.9%；3月主要進口來源地依次為中國、日本、馬來西亞、美國和德國。

化工產品 進口總額39.59億美元，同比降低4.7%，較上季降低4.5%；其中3月進口額13.56億美元，同比降低6.2%，較上月增長15.5%；3月主要進口來源地依次為中國、日本、美國、南韓和新加坡。

汽車類 進口總額37.60億美元，同比增長4.2%，較上季降低1.6%；其中3月進口額12.34億美元，同比增長3.5%，較上月略降0.2%；3月主要進口來源地依次為日本、中國、印度尼西亞、德國和美國。

鋼鐵及製品 進口總額31.91億美元，同比略降0.9%，較上季降低4.2%；其中3月進口額10億美元，同比降低7.4%，較上月增長1.2%；3月主要進口來源地依次為日本、中國、南韓、臺灣和的阿曼。

汽車零配件及設備 進口總額29.31億美元，同比略增0.4%，較上季降低4.0%；其中3月進口額9.71億美元，同比降低1.3%，較上月增長4.9%；3月主要進口來源地依次為日本、中國、美國、德國和印度尼西亞。

電路板 進口總額28.04億美元，同比略減0.9%，較上季降低5.8%；其中3月進口額8.60億美元，同比降低8.8%，較上月增長7.6%；3月主要進口來源地依次為台灣、日本、美國、馬來西亞和中國。



鑽石珠寶、銀條和黃金 進口總額23.64億美元，同比降低40.4%，較上季降低12.9%；其中3月進口額8.22億美元，同比降低56.4%，較上月增長20.4%；3月主要進口來源地依次為香港、瑞士、印度、澳大利亞和新加坡。

電腦及零配件 進口總額20.45億美元，同比降低4.5%，較上季降低7.0%；其中3月進口額7.05億美元，同比降低7.8%，較上月增長23.3%；3月主要進口來源地依次為中國、馬來西亞、菲律賓、新加坡和日本。

電器類 進口總額17.41億美元，同比略降0.7%，較上季降低15.7%；其中3月進口額6.54億美元，同比增長14.5%，較上月增長39.7%；3月主要進口來源地依次為中國、越南、馬來西亞、日本和印度尼西亞。

天然氣 進口總額13.95億美元，同比增長44.5%，較上季提高7.8%；其中3月進口額3.93億美元，同比增長29.8%，較上月降低12.2%；3月主要進口來源地依次為緬甸、卡塔爾、馬來西亞、澳大利亞和美國。

成品油 進口總額12.46億美元，同比增長8.8%，較上季降低9.4%；其中3月進口額4.22億美元，同比增長24.3%，較上月降低6.7%；3月主要進口來源地依次為馬來西亞、沙特阿拉伯、阿爾及利亞、阿拉伯聯合酋長國和中國。

紡織品類 進口總額12.22億美元，同比增長7.0%，較上季降低2.0%；其中3月進口額4.06億美元，同比增長10.1%，較上月增長16.5%；3月主要進口來源地依次為中國、美國、越南、台灣和日本。

塑料製品類 進口總額10.93億美元，同比略增0.3%，較上季降低8.0%；其中3月進口額3.57億美元，同比略減0.7%，較上月增長14.3%；3月主要進口來源地依次為中國、日本、馬來西亞、美國和韓國。

（盤谷銀行研究部及公共關係部華人事務部門總結歸納）



2019年首季泰國主要出口產品

單位：百萬美元	2016年	2017年	2018年	2018年				2019年			
				第一季	第二季	第三季	第四季	第一季	1月	2月	3月
汽車及零配件	26,345.3	27,044.1	28,951.7	7,261.8	7,184.1	7,492.1	7,013.7	7,102.3	2,130.6	2,243.4	2,728.3
同比變化	2.9%	2.7%	7.1%	12.5%	17.0%	7.0%	-5.8%	-2.2%	-5.1%	-7.9%	5.6%
電腦及零配件	16,755.2	18,490.2	19,751.6	4,989.7	4,966.8	5,171.2	4,623.9	4,241.1	1,425.7	1,335.0	1,480.5
同比變化	-5.0%	10.4%	6.8%	18.8%	14.8%	6.3%	-9.3%	-15.0%	-10.1%	-14.1%	-20.0%
珠寶首飾	14,248.1	12,827.2	11,977.9	3,205.9	3,076.2	2,854.5	2,841.4	3,167.1	807.5	1,375.1	984.6
同比變化	29.6%	-10.0%	-6.6%	-13.9%	19.9%	-34.5%	30.4%	-1.2%	-16.6%	16.1%	-6.6%
橡膠製品	6,579.9	10,255.3	11,024.3	2,587.1	2,793.2	2,750.3	2,893.7	2,783.9	873.6	922.6	987.8
同比變化	-3.8%	55.9%	7.5%	5.3%	14.1%	6.1%	4.9%	7.6%	-0.7%	9.0%	14.8%
塑料粒	7,716.7	8,673.7	10,329.5	2,485.5	2,711.7	2,638.5	2,493.8	2,305.6	763.6	758.9	783.0
同比變化	-6.6%	12.4%	19.1%	20.7%	26.2%	19.6%	10.3%	-7.2%	-8.9%	-4.4%	-8.3%
化工產品	6,095.9	7,460.3	9,179.5	2,212.2	2,310.6	2,246.8	2,410.0	2,058.3	691.9	657.7	708.6
同比變化	-4.7%	22.4%	23.0%	28.0%	27.8%	12.4%	25.1%	-7.0%	-7.2%	-5.2%	-8.3%
武器彈藥及零配件	19.2	38.8	14.7	5.0	3.3	2.0	4.3	1,901.5	0.8	1,900.4	0.3
同比變化	28.9%	101.7%	-62.2%	-77.3%	-70.3%	314.8%	-15.7%	37756.3%	799.2%	38510.4%	3524.7%
機器	6,954.2	7,574.0	8,202.2	2,120.4	2,009.1	2,087.6	1,985.1	1,861.9	575.9	578.6	707.5
同比變化	-1.6%	8.9%	8.3%	17.9%	15.4%	-2.6%	5.0%	-12.2%	-6.4%	-7.6%	-19.5%
成品油	5,520.5	7,182.8	9,315.7	2,028.4	2,154.8	2,507.0	2,625.5	1,855.1	635.3	604.1	615.7
同比變化	-31.5%	30.1%	29.7%	39.2%	30.4%	30.6%	21.9%	-8.5%	-10.6%	-0.1%	-13.6%
電路板	7,717.3	8,267.4	8,333.6	2,070.0	2,119.5	2,129.8	2,014.3	1,848.0	634.8	562.7	650.5
同比變化	-0.1%	7.1%	0.8%	7.4%	6.3%	-3.9%	-5.5%	-10.7%	0.4%	-7.3%	-21.7%
其它	117,435.4	128,821.0	135,405.7	34,055.8	33,840.6	34,038.4	33,470.8	32,862.8	10,454.2	10,615.2	11,793.4
同比變化	1.5%	9.7%	5.1%	11.3%	5.3%	3.9%	0.4%	-3.5%	-4.2%	-3.5%	-2.9%
合計	215,387.5	236,634.7	252,486.4	63,021.7	63,170.0	63,918.2	62,376.5	61,987.8	18,993.9	21,553.7	21,440.2
同比變化	0.5%	9.9%	6.7%	11.7%	10.9%	3.0%	2.0%	-1.6%	-5.6%	5.9%	-4.9%

資料來源：泰國商業部，盤谷銀行研究部整理。

2019年首季泰國主要進口商品

單位：百萬美元	2016年	2017年	2018年	2018年				2019年			
				第一季	第二季	第三季	第四季	第一季	1月	2月	3月
原油	14,704.5	18,784.9	27,799.1	5,987.1	6,409.6	7,356.7	8,045.6	6,096.5	1,922.1	1,947.3	2,227.1
同比變化	-24.7%	27.7%	48.0%	34.3%	58.9%	63.2%	39.1%	1.8%	-3.1%	16.6%	-4.6%
機器	19,044.1	19,507.9	20,738.8	5,046.6	5,246.1	5,104.5	5,341.6	5,237.1	1,841.1	1,593.3	1,802.7
同比變化	-2.6%	2.4%	6.3%	14.2%	9.3%	0.0%	3.0%	3.8%	-0.6%	-0.3%	13.0%
電動機械及零配件	16,402.0	17,302.6	19,140.4	4,379.8	4,848.7	5,057.6	4,854.3	4,286.1	1,627.6	1,236.8	1,421.7
同比變化	3.7%	5.5%	10.6%	11.1%	14.6%	9.6%	7.6%	-2.1%	4.2%	-11.5%	0.2%
化工產品	12,972.9	14,750.4	16,733.2	4,154.5	4,231.9	4,199.8	4,147.0	3,959.2	1,429.2	1,174.2	1,355.8
同比變化	-1.0%	13.7%	13.4%	15.4%	13.6%	12.6%	12.2%	-4.7%	1.3%	-9.6%	-6.2%
鋼鐵及鋼鐵製品	10,430.2	11,341.9	13,436.1	3,221.6	3,366.4	3,516.9	3,331.1	3,191.0	1,203.5	988.1	999.5
同比變化	-1.2%	8.7%	18.5%	22.1%	15.6%	25.8%	11.2%	-0.9%	10.3%	-6.0%	-7.4%
汽車零備件	10,603.6	11,402.6	11,983.6	2,918.9	3,035.9	2,976.1	3,052.7	2,931.1	1,035.2	925.4	970.5
同比變化	6.0%	7.5%	5.1%	16.2%	8.9%	-7.5%	5.8%	0.4%	4.3%	-1.8%	-1.3%
電路板	9,463.9	11,159.7	11,835.2	2,829.8	2,943.4	3,084.4	2,977.6	2,803.6	1,143.6	799.6	860.4
同比變化	0.3%	17.9%	6.1%	10.8%	2.8%	3.9%	7.3%	-0.9%	10.4%	-5.9%	-8.8%
珠寶首飾及金銀條	7,985.1	14,311.3	14,936.7	3,962.5	2,612.8	5,649.2	2,712.2	2,363.6	858.3	683.0	822.2
同比變化	-14.4%	79.2%	4.4%	20.1%	-4.5%	53.7%	-41.1%	-40.4%	-1.9%	-43.1%	-56.4%
其他金屬礦石、 金屬邊角料及製品	6,975.5	8,650.5	9,887.5	2,506.4	2,553.5	2,505.2	2,322.4	2,264.8	827.1	679.4	758.3
同比變化	-0.9%	24.0%	14.3%	25.3%	18.1%	13.4%	2.0%	-9.6%	-7.3%	-12.9%	-9.2%
軍需物資	357.1	548.8	663.0	222.3	141.2	183.8	115.8	2,184.5	2,124.4	47.1	13.1
同比變化	11.0%	53.7%	20.8%	195.2%	70.7%	81.0%	-60.0%	882.6%	6041.8%	-71.9%	-35.5%
其它	85,259.2	93,758.3	102,078.3	25,482.9	25,825.8	24,901.2	25,868.5	24,663.5	9,014.3	7,445.1	8,204.2
同比變化	-3.1%	10.0%	8.9%	12.8%	10.3%	6.2%	6.4%	-3.2%	6.5%	-12.6%	-3.5%
合計	194,198.0	221,518.8	249,231.9	60,712.5	61,215.2	64,535.3	62,768.9	59,981.1	23,026.3	17,519.2	19,435.5
同比變化	-4.2%	14.1%	12.5%	16.6%	13.9%	14.5%	5.8%	-1.2%	14.0%	-10.0%	-7.6%

資料來源：泰國商業部，盤谷銀行研究部整理。

2019年首季泰國主要出口市場及銷售的產品

單位：百萬美元	2019年3月			單位：百萬美元	2019年第一季度		
	金額	同比變化	增幅貢獻		金額	同比變化	增幅貢獻
美國	2,407.1	-1.4%	-1.4%	美國	8,785.2	32.2%	32.2%
電腦及零配件	460.7	-23.5%	-5.8%	武器彈藥及零配件	1,894.6	4748269.7%	28.5%
橡膠製品	276.3	15.7%	1.5%	電腦及零配件	1,215.4	-13.8%	-2.9%
珠寶首飾	96.8	-5.3%	-0.2%	橡膠製品	790.9	15.0%	1.6%
其它	1,573.3	5.0%	3.0%	其它	4,884.3	7.4%	5.1%
歐盟	2,232.4	-2.8%	-2.8%	歐盟	6,182.0	-5.7%	-5.7%
汽車、設備及零配件	279.7	77.3%	5.3%	電腦及零配件	1,894.6	97.2%	14.2%
電腦及零配件	236.8	-24.7%	-3.4%	汽車、設備及零配件	1,215.4	146.8%	11.0%
珠寶首飾	133.6	-0.9%	-0.1%	珠寶首飾	790.9	91.0%	5.7%
其它	1,582.3	-6.3%	-4.7%	其它	2,281.1	-51.3%	-36.7%
中國	2,408.5	-9.0%	-9.0%	中國	6,693.9	-9.2%	-9.2%
塑膠粒	261.1	8.4%	0.8%	塑膠粒	765.0	4.8%	0.5%
橡膠製品	235.4	47.3%	2.9%	橡膠製品	665.8	7.4%	0.6%
化工產品	201.3	-15.8%	-1.4%	化工產品	601.3	-7.2%	-0.6%
其它	1,710.7	-14.8%	-11.2%	其它	4,661.8	-13.2%	-9.6%
日本	2,220.3	7.4%	7.4%	日本	6,390.4	-1.6%	-1.6%
電器	150.3	116.1%	3.9%	汽車、設備及零配件	427.2	7.2%	0.4%
汽車、設備及零配件	138.6	-2.0%	-0.1%	加工雞肉	353.7	14.7%	0.7%
加工雞肉	131.1	18.9%	1.0%	電器	352.4	80.8%	2.4%
其它	1,800.2	3.1%	2.6%	其它	5,257.1	-6.0%	-5.2%
東盟	5,543.0	-9.0%	-9.0%	東盟	15,581.6	-4.3%	-4.3%
汽車、設備及零配件	769.8	23.8%	2.4%	汽車、設備及零配件	2,021.0	14.8%	1.6%
成品油	471.5	-18.1%	-1.7%	成品油	1,428.5	-11.6%	-1.2%
化工產品	246.4	4.1%	0.2%	化工產品	693.1	-0.8%	0.0%
其它	4,055.4	-12.9%	-9.9%	其它	11,439.0	-6.2%	-4.7%

資料來源：泰國商業部，盤谷銀行研究部整理。

2019年首季泰國主要進口市場及購入的產品

單位：百萬美元	2019年3月			單位：百萬美元	2019年第一季度		
	金額	同比變化	增幅貢獻		金額	同比變化	增幅貢獻
美國	1,211.1	-1.4%	-1.4%	美國	5,725.3	48.2%	48.2%
原油	162.9	-	13.3%	戰略物資	2,131.8	3645.6%	53.7%
機械	126.7	39.1%	2.9%	植物及製品	457.8	-9.5%	-1.2%
化工產品	120.8	#REF!	-0.8%	原油	415.7	369.6%	8.5%
其它	800.7	-20.5%	-16.8%	其它	2,720.0	-15.3%	-12.7%
歐盟	1,685.1	-18.7%	-18.7%	歐盟	4,864.8	-20.3%	-20.3%
機械	314.1	-0.3%	0.0%	機械	2,131.8	95.9%	17.1%
化工產品	134.8	-10.2%	-0.7%	化工產品	457.8	10.2%	0.7%
醫藥產品	134.4	3.5%	0.2%	醫藥產品	415.7	8.4%	0.5%
其它	1,101.8	-25.5%	-18.2%	其它	1,859.5	-55.9%	-38.6%
中國	3,711.0	5.1%	5.1%	中國	11,585.2	-1.2%	-1.2%
電動機器及零配件	500.6	3.2%	0.4%	電動機器及零配件	1,518.8	-7.8%	-1.1%
電器	375.8	44.3%	3.3%	機械	1,208.7	2.3%	0.2%
機械	360.6	8.5%	0.8%	電器	1,025.6	4.4%	0.4%
其它	2,474.1	0.8%	0.6%	其它	7,832.1	-1.0%	-0.7%
日本	2,820.3	-6.9%	-6.9%	日本	8,476.5	-0.7%	-0.7%
機械	528.0	-0.5%	-0.1%	機械	1,525.2	2.2%	0.4%
鋼鐵及製品	386.6	-9.3%	-1.3%	鋼鐵及製品	1,183.5	-6.3%	-0.9%
汽車零配件及設備	335.9	2.3%	0.3%	汽車零配件及設備	1,045.9	9.9%	1.1%
其它	1,569.8	-9.9%	-5.7%	其它	4,721.9	-2.2%	-1.2%
東盟	3,848.2	-2.4%	-2.4%	東盟	10,990.7	-2.5%	-2.5%
電腦及零配件	287.7	-19.7%	-1.8%	原油	839.7	-29.7%	-3.1%
天然氣	279.2	79.4%	3.1%	電腦及零配件	838.5	-16.7%	-1.5%
原油	269.3	-29.4%	-2.8%	天然氣	817.6	50.1%	2.4%
其它	3,011.9	-1.1%	-0.9%	其它	8,494.9	-0.4%	-0.3%

資料來源：泰國商業部，盤谷銀行研究部整理。